M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A - G E R A L

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n.° 121/PGJ, de
30/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de
6/9/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010, e tendo em vista o que
consta no procedimento de gestão administrativa n.° 08191.080653/2017-22,

R E S O L V E :

Alterar a Portaria SG n.° 831, de 31/8/2017, publicada no DOU n.° 169, de
179/2017, que trata da aposentadoria da servidora M A R I A D A C O N C E I Ç Ã O F A R I A S

D O S S A N T O S M E N D O N Ç A , ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico
Administrativo/Administração, matrícula 2360, da seguinte forma:

Onde se lê:

'Ar t . I o Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, à
servidora M A R I A D A C O N C E I Ç Ã O F A R I A S D O S S A N T O S

M E N D O N Ç A (...), bem como da Vantagem Pessoal Nominalmente
Identificada (VPNI), sendo 10/10 (dez décimos) de FC-02, os quais
deverão compor os seus proventos de aposentadoria."

"Art . I o Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, à
servidora M A R I A D A C O N C E I Ç Ã O F A R I A S D O S S A N T O S

M E N D O N Ç A (...), da Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada
(VPNI), sendo 10/10 (dez décimos) de FC-02, bem como da FC-Opção,
correspondente à FC-02, de acordo com o Acórdão n.° 1.870/2005 -
TCU - Plenário e Parecer COVAP/SEORI/AUDIN - MPU n.°
1.521/2012, os quais deverão compor os seus proventos de
aposentadoria."

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Z \2()17\DG\Portarias\Aposeniadoria\2() - Aposentadoria alteração de portaria- MARI A DA CONCEIÇÃ O FARIA S DOS SANTOS MENDONÇA doe zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Leia-se:

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.139, 22 DE SETEMBRO DE 2017.